



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2017 à 30/09/2017

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL</b>					
25/09	606 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO 55.302,52	55.302,52 55.302,52
25/09	608 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 40.109,73	40.109,73 40.109,73
25/09	609 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 602,84	602,84 602,84
25/09	610 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 119,08	119,08 119,08
25/09	611 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.190,78	1.190,78 1.190,78
25/09	612 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 288,88	288,88 288,88
25/09	615 1,000	11 un	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 20.076,20	20.076,20 20.076,20
25/09	616 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 602,84	602,84 602,84
25/09	617 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 493,31	493,31 493,31
25/09	618 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 615,43	615,43 615,43
25/09	619 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 435,74	435,74 435,74
25/09	620 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 580,99	580,99 580,99
25/09	621 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 207,28	207,28 207,28
25/09	623 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 9.486,54	9.486,54 9.486,54
25/09	624 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 301,42	301,42 301,42
25/09	625 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 474,33	474,33 474,33
25/09	626 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 996,09	996,09 996,09
25/09	627 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 77,41	77,41 77,41
<b>SUBTOTAL</b>					<b>131.961,41</b>
<b>Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS</b>					
25/09	607 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO 11.613,55	11.613,55 11.613,55
25/09	614 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 7.106,52	7.106,52 7.106,52



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2017 à 30/09/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
25/09	622	12	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.537,70
	1,000	UN	SET/2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA		
				4.537,70	4.537,70
25/09	628	20	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.155,08
	1,000	UN	SET/2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS		
				2.155,08	2.155,08
<b>SUBTOTAL</b>					----- 25.412,85

**Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO**

01/09	573	13	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	175,00
	17,760	KG	PÃO FRANCÊS		
				9,85	175,00
01/09	574	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	821,00
	12,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L		
	65,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND	8,00	96,00
	10,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/GAS FD C/12 UND	9,00	585,00
				14,00	140,00
01/09	575	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	474,49
	70,970	LTS	GASOLINA A COMUM		
	64,990	LTS	GASOLINA C ADITIVADA	3,49	247,71
				3,49	226,78
01/09	577	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	46,80
	4,000	UN	CORRETIVOS FITA JOCAR 6MT		
	2,000	UN	ESPONJEIRA MOLHA DEDO- WALEU	3,60	14,40
	1,000	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO JOCAR 38X51 COLOR	2,00	4,00
	3,000	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO JOCAR 76X102 AMARELO	5,40	5,40
	2,000	UN	PASTA ELE TRANSP. A4 PCT C/10- JOCAR	2,60	7,80
				7,60	15,20
01/09	579	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	347,40
	5,000	UN	AÇUCAR UNIÃO REFI. PREMIUM 200G SC		
	3,000	UN	BAND. FEST LAR LAMINADA 28X34 CM N.4 1UN	2,99	14,95
	6,000	UN	BAND. FEST. LAR LAMINADA 42X50CM N.07 1UN	3,69	11,07
	2,000	UN	BISC. MARILAN DOCE SABOR TORTA LIMÃO 375G	8,67	52,02
	2,000	UN	BISC. MARILAN DOCE SABOR TORTA MORANGO 375G	6,39	12,78
	2,000	UN	BISC. MARILAN RECHEADO CHOCOLATE 335G	6,39	12,78
	2,000	UN	BISC. TRIUNFO AGUA E SAL 375G	6,19	12,38
	2,000	UN	BISC. TRIUNFO CRACKER INT. 400G	3,38	6,76
	3,150	UN	PAO BISNAGUINHA SABOR COOCERQUI KG	3,38	6,76
	3,280	UN	PAO PAUL. SABOR COOCERQUI KG	14,32	45,11
	1,250	UN	PEITO DE PERU SEARA DEF. KG GRN	17,07	55,98
	2,240	UN	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	45,11	56,39
				26,97	60,42
01/09	580	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	159,28
	7,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G		
	3,000	UN	CAFE PILÃO A VACUO 500G	11,98	83,86
	5,000	UN	MEXEDOR FEST LAR CAFE CRISTAL 200UN	11,49	34,47
				8,19	40,95
04/09	581	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	730,00
	3,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK		
	1,000	UN	PAPEL SULFITE 4PEL CX 10 PCTS	50,00	150,00
	1,000	UN	PAPEL SULFITE 4PEL CX 10 PCTS	190,00	190,00
	4,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK	190,00	190,00
				50,00	200,00
04/09	584	13	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	540,00
	2,000	UN	LONAS IMPRESSAS 1,00X3,00M PARA AUDIENCIAS PUBLICAS		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2017 à 30/09/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação
				Preço Unitário	Preço Total
				270,00	540,00
11/09	590 3,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G	DISPENSA DE LICITAÇÃO	484,44
	2,000	UN	AÇUCAR GUARANI REFI. 1KG	5,98	17,94
	2,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG	1,89	3,78
	6,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G	6,68	13,36
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G	4,75	28,50
	3,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G	8,99	8,99
	6,000	UN	CHÁ LEAO MATTE 250G CX	11,98	35,94
	4,000	UN	FILTRO DE PAPEL JAGUARI 103	8,59	51,54
	5,000	UN	LEITE PIRACANJUBA INT. 1L	3,28	13,12
	5,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT	1,97	9,85
	3,000	UN	MARGARINA QUALY C/SAL 500G	8,99	44,95
	1,060	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN	4,98	14,94
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	15,99	16,95
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,88	11,76
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT DE AVEIA 380G	5,68	17,04
	1,080	KG	PRESUNTO COZ. CERATTI KG GRN	7,98	15,96
	1,000	KG	QUEIJO MUSSARELA KG GRN	20,01	21,61
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET	27,01	27,01
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LAR. 500ML PET	3,89	19,45
	5,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML PET	5,99	11,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML PET	7,99	39,95
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET	5,99	17,97
	6,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS	5,99	5,99
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	3,99	23,94
				2,98	11,92
11/09	591 6,000	13 PT	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA LUVAS TOP AMARELA - M	DISPENSA DE LICITAÇÃO	423,20
	1,000	CX	PAPEL HIG. KAKAI SAMPA FL DUPLA - 8000FLS	5,26	31,56
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA PLUS BRANCO 2D 21,5X21 4800FL	69,56	69,56
	1,000	PT	SABAO EM BARRA MINUANO GLIC 05 UN	49,82	99,64
	1,000	PT	LAVA ROUPA PO OMO 1KG	5,78	5,78
	4,000	PT	SACO LIXO PRETO 020L - REFOR - 44X55 100UN	9,30	9,30
	4,000	PT	SACO LIXO PRETO - 060 L - REFOR - 62X75 - 100UN	11,28	45,12
	1,000	UN	SACO LIXO PRETO - 100L - REFOR - 90X90 - 100UN	21,15	84,60
	2,000	UN	ESCOVA LAVA ROUPA OVAL	45,12	45,12
	4,000	GL	DESINF. BARBAREX LAVANDA 05L	2,26	4,52
				7,00	28,00
18/09	594 1,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO AÇUCAR GUARANI CRISTAL 5K	DISPENSA DE LICITAÇÃO	381,54
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL MANT TEMP 141G	6,89	6,89
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL ORIG 144G	4,19	8,38
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 141G	3,89	11,67
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G	4,19	8,38
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL TRI FLOC AR 144	4,19	12,57
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHINHO 500G	4,75	4,75
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	8,99	17,98
	1,000	UN	FOLHA ALUM WYDA 30 x 7,5 MT 1UN	11,98	71,88
	7,000	UN	LEITE ITALAC INTEGRAL 1L	2,99	2,99



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2017 à 30/09/2017

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	5,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G	1,89	13,23
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	8,99	44,95
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,88	11,76
	3,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 7 GRAOS 380G	5,68	17,04
	0,890	KG	PRESUNTO COZIDO ROSFRIOS FATIADO	7,99	23,97
	0,990	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	16,98	15,11
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	27,12	26,85
	2,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML	2,69	5,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	5,99	11,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML	5,99	11,98
	6,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS	5,99	11,98
	6,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	3,99	23,94
				2,98	17,88
18/09	595	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	69,88
	19,470	LT	GASOLINA C ADITIVADA		
				3,59	69,88
22/09	602	3	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	122,20
	1,000	CX	COPO PLS CRYSTALCOPO 180 ML 2500UN TRANSP		
	1,000	GL	CERA ACRÍLICA INGLEZA RESGAT 05LT	57,34	57,34
				64,86	64,86
25/09	629	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	355,91
	1,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRISTAL 5K		
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 144G	6,79	6,79
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL MANT TEMP 141G	4,75	14,25
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	4,19	12,57
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE 500G	3,89	11,67
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA COCO 500G	6,79	6,79
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA MILHO VERDE 500G	5,39	5,39
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA NATA 500G	6,38	6,38
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	5,99	5,99
	5,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/ SAL 200G	11,98	71,88
	1,000	KG	MORTADELA CERATTI BAMBINA FATIADA	8,99	44,95
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	15,93	15,93
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,88	11,76
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT AVEIA 380G	5,68	17,04
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G	7,98	15,96
	0,990	KG	PRESUNTO COZIDO PERDIGAO TRAD FATIADO	7,98	7,98
	1,150	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	16,97	16,80
	5,000	UN	SUCO DA FRUTA UVA 500ML	26,90	30,94
	3,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS	5,79	28,95
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	3,99	11,97
				2,98	11,92
25/09	630	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	52,53
	1,140	KG	PAO DE QUEIJO KG GR		
	3,000	UN	SUCO MAIS NECTAR LARANJA 1L	20,87	23,79
	3,000	UN	SUCO MAIS NETAR UVA 1L	4,79	14,37
				4,79	14,37
26/09	631	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	104,51
	0,470	KG	BOLO SABOR COOCERQUI CENOURA KG		
	0,390	KG	BOLO SABOR COOCERUI CHOCOLATE KG	20,98	9,86
	3,070	KG	MINI SALGADOS CROISSANT & CIA ASSADO KG	23,90	9,32
				19,90	61,09



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2017 à 30/09/2017

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	1,160	KG	PAO DE QUEIJO KG GRN	20,90	24,24
26/09	632	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.840,00
	1.000,000	UN	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 26x36	0,72	720,00
	1.000,000	UN	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 18x25	0,56	560,00
	3.000,000	UN	FOLHA BRANCA TIMBRADA A4	0,19	560,00
28/09	634	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	107,89
	0,400	KG	BOLO SABOR COOCERQUI CHOCOLATE	24,15	9,66
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANS 500G	4,99	4,99
	1,150	KG	MINI SALGADOS CROISSANT & CIA ASSADO	19,83	22,81
	0,540	KG	PAO DE QUEIJO GRN	20,81	11,24
	0,980	KG	PAO PAUL SABOR COOCERQUI	18,98	18,60
	0,530	KG	PEITO DE PERU SEARA DEFUMADO FATIADO	44,91	23,80
	0,620	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	27,08	16,79
29/09	635	13	545 - MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	814,90
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 5000 FLS	165,00	165,00
	2,000	UN	PASTA SANFONADA AZUL	19,80	39,60
	200,000	UN	PLASTICO 4 FUROS GROSSO	0,30	60,00
	1,000	UN	CLIPS PARA PAPEL 2/0 BACCHI	12,40	12,40
	1,000	UN	GRAMPO 26/6 COBREADO BACCHI	6,75	6,75
	12,000	UN	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA 480GRS	5,70	68,40
	1,000	UN	FITA DUPLA FACE 18MMx30M ALDEBRAS	10,15	10,15
	3,000	UN	APONTADOR SIMPLES FABER CASTELL	2,10	6,30
	2,000	UN	COLA BASTAO PRITT GRANDE	13,50	27,00
	1,000	CX	CANETA BIC MARKING COLOR	45,00	45,00
	4,000	UN	CANETA MARCADOR RETRO 1.0	6,10	24,40
	2,000	UN	CANETA MARCADOR RETRO 1.0 AZUL	6,10	12,20
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 5000 FLS	165,00	165,00
	30,000	UN	PASTA PAPEL AO C/ELASTICO AMARELA	1,95	58,50
	1,000	UN	CALCULADORA PORTATIL 5668	29,30	29,30
	1,000	UN	GRAMPO 26/6 COBREADO BACCHI	6,75	6,75
	2,000	UN	PINCEL ATOMICO PRETO	4,20	8,40
	2,000	UN	PINCEL ATOMICO 1100P	4,20	8,40
	2,000	UN	PINCEL ATOMICO VERMELHO 1100P	4,20	8,40
	1,000	UN	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO- AZUL	8,15	8,15
	1,000	UN	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO- PRETO	8,15	8,15
	1,000	UN	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO- VERMELHO	8,15	8,15
	15,000	UN	BOBINA BRANCA 57x30	1,90	28,50
<b>SUBTOTAL</b>					8.050,97

**Categoria: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA**

01/09	578	6	643 - VELOSO & CAMPOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.985,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ADMINISTRAÇÃO ESPECIALMENTE NA AREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.	PUBLICA,	7.985,00
<b>SUBTOTAL</b>					7.985,00

**Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA**

11/09	589	7	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.161,86
-------	-----	---	--	-----------------------	----------



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2017 à 30/09/2017

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	1,000	UN	AGO/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE MENOR APRENDIZ	1.161,86	1.161,86
25/09	613	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.843,52
	1,000	UN	SET/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS LEGIS	2.843,52	2.843,52
<b>SUBTOTAL</b>					4.005,38
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
01/09	576	8	604 - BAZAR E PAPELARIA CAMARGO BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	800,00
	16,000	UN	ENCADERNAÇÕES	50,00	800,00
04/09	582	17	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	366,05
	3.339,000	UN	IMPRESSÃO 8620 COLOR	0,05	166,95
	3.982,000	UN	IMPRESSÃO BROTHER 8085DN	0,05	199,10
04/09	583	17	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	90,00
	1,000	UN	REPARO EM CURTO CIRCUITO NA ILUMINAÇÃO EXTERNA DA CAMARA.	90,00	90,00
05/09	585	17	609 - ADEMILSON FRANCISCO ROCHA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	320,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL COROLLA	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM LATA GOL	20,00	20,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM LATA CRUZE	20,00	20,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL GOL	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL COROLLA	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL GOL	35,00	35,00
05/09	586	17	518 - CICERO ALVES DE SOUZA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	800,00
	1,000	UN	DEDETIZAÇÃO COMPLETA- AREA INTERNA, AREA EXTERNA E SISTEMA DE TUBULAÇÃO	800,00	800,00
05/09	587	17	635 - VALDEMIR DA SILVA OLIVEIRA 28698105807	DISPENSA DE LICITAÇÃO	400,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO JARDIM	400,00	400,00
11/09	588	24	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	684,00
	1,000	UN	AGO/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MEDICINA OCUPACIONAL	684,00	684,00
14/09	592	17	642 - MARIA LUCILA TRUGLIO ALVARENGA DE CAMPOS E CIA LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	90,00
	3,000	UN	SERVIÇOS DE LAVANDERIA- BANDEIRAS	30,00	90,00
14/09	593	17	613 - GIULIANO DE SOUZA 28077073867	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.400,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE LIMPEZA/MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO- PLENÁRIO/GABINETE	2.400,00	2.400,00
18/09	596	8	644 - MARUM & GOUVEA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	528,85
	1,000	JG	CABO DE VELA	99,89	99,89
	1,000	UN	TENSOR CORREIA DENTADA	66,66	66,66
	1,000	UN	CORREIA DENTADA	29,49	29,49
	1,000	UN	CORREIA ELASTICA (KIT CORREIA ALTERNADOR)	73,36	73,36
	1,000	UN	FILTRO DE OLEO	11,70	11,70
	1,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL	14,16	14,16
	1,000	UN	FILTRO DE AR	19,86	19,86
	1,000	UN	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	60,75	60,75
	4,000	LT	OLEO MOTOR RW40 SINTETICO VORAX SM	20,86	83,44
	2,000	LT	OLEO CAMBIO 75W80 SUNTH	34,77	69,54



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2017 à 30/09/2017

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
18/09	597	8	645 - NATANAEL DIAS BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	310,00
	1,000	UN	SERVIÇOS RELATIVOS A 2 HORAS DE LOCUÇÃO VOLANTE - BAIRRO PARQUE DAS ARVORES - CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA PLANO DIRETOR DIA 18/09/2017		
	1,000	UN	SERVIÇOS RELATIVOS A 8 HORAS DE LOCUÇÃO VOLANTE - BAIRROS VITASSAI, CORREIAS, FAXINAL E RECANTO MARAVILHA - AUDIENCIA PUBLICA SOBRE TRAFEGO DE CAMINHOS DIA 22/09/2017	80,00	80,00
				230,00	230,00
20/09	599	8	646 - SIDINEY RAIMUNDO CONSTANTINO - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.400,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA RECUPERAÇÃO DE PARA CHOQUE DI ANTEIRO E TRASEIRO, CAPÔ, LATERAL TRASEIRA DIREITA E POLIMENTO GERAL COM CRISTALIZAÇÃO DO VEICULO TOYOTA COROLLA PRETO PLACAS DBS1273		
				1.400,00	1.400,00
20/09	600	8	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.620,00
	500,000	UN	CONVITE AUDIENCIA PUBLICA/COMISSÃO PERMANENTE SAUDE		
	250,000	UN	CARTAZ AUDIENCIA PUBLICA/COMISSÃO PERMANENTE SAUDE	1,50	750,00
	2.000,000	UN	FOLDER AUDIENCIA PUBLICA/COMISSÃO PERMANENTE SAUDE	1,80	450,00
	1.500,000	UN	PANFLETO AUDIENCIA PUBLICA/COMISSÃO PERMANENTE SAUDE	0,28	550,00
	1,000	UN	DESENVOLVIMENTO DE ARTE DOS MATERIAIS AUDIENCIA SAUDE	0,27	400,00
	1.500,000	UN	PANFLETO AUDIENCIA PUBLICA PLC 39 E 40	200,00	200,00
	1.500,000	UN	PALFLETO AUDIENCIA PUBLICA PLC 32	0,30	450,00
	250,000	UN	CARTAZ SEMINÁRIO GESTÃO PUBLICA	0,30	450,00
	80,000	UN	CARTAZ AUDIENCIA PUBLICA CAR	2,00	500,00
	1.000,000	UN	PANFLETO AUDIENCIA PUBLICA CAR	6,00	480,00
				0,39	390,00
21/09	601	8	634 - MARLENE BROTO BERTOLUCI 07283968822	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,00
	1,000	UN	SERVIÇOS RELATIVOS A 6 HORAS DE LOCUÇÃO VOLANTE - CIDADE BOITUVA - AUDIENCIA PUBLICA SOBRE TRAFEGO DE CAMINHOS DIA 22/09/2017		
				150,00	150,00
22/09	603	17	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	90,00
	1,000	UN	TROCA DE LAMPADAS DA ILUMINAÇÃO EXTERNA		
				90,00	90,00
22/09	604	17	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	124,21
	1,000	UN	SET/2017 - SERVIÇOS DE PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET- VIVO INTERNET		
				124,21	124,21
22/09	605	8	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	147,00
	1,000	UN	SET/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS DE ESTAGIO		
				147,00	147,00
27/09	633	17	629 - ALVARO MOURO & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	495,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REVISÃO VEICULO VW GOL PLACAS DMN1916		
				495,00	495,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>13.815,11</b>
Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
19/09	598	25	514 - MIGUEL & MIGUEL - MARCENARIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.000,00
	1,000	UN	PRATELEIRA PLANEJADA 4,10x040x0,80M NA ESPESSURA 18MM- SALA CONTABILIDADE		
	1,000	UN	PRATELEIRA PLANEJADA 2,30x0,40x0,80M NA ESPESSURA 18MM- SALA CONTABILIDADE	1.750,00	1.750,00
				1.250,00	1.250,00
<b>TOTAL MÊS</b>					<b>194.230,72</b>
<b>SUBTOTAL</b>					<b>3.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>194.230,72</b>



**Despesa Empenhada para Publicação**

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2017 à 30/09/2017

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>

BOITUVA, 30 de Setembro de 2017

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL